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Układ cyfrowego generatora ech i zakłóceń radiolokacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest u/kład cyfrowego
generatora ech i zakłóceń radiolokacyjnych, prze¬
znaczony do generowania losowych wartości am¬
plitud sygnału radiolokacyjnego w kolejnych
przedziałach odległości w zakresie podstawy czasu
zgodnie z parametrami średnimi procesu losowego,
przekazywanymi dynamicznie z komputera.

Do generowania sytuacji radiologacyjnej dosta¬
tecznym przybliżeniem rozkładu Rayleigha bądź
Rica amplitur sygnału na wyjściu odbiornika ra¬
diolokacyjnego jest rozkład dwumianowy o odpo¬
wiednio skorygowanej wartości średniej.

Znany jest z amerykańskiego opisu patentowego
nr 3731309 układ do generowania sygnału dopple-
rowskiego dla testowania pokładowych systemów
nawigacyjnych. Układ ten zawiera połączone rów¬
nolegle z generatorem impulsu zegarowego, dwa
rejestry przesuwne, przy czym poszczególne po¬
zycje jednego z nich połączone są z drabinką
oporową i źródłem prądu w celu uzyskania modu¬
lacji amplitudy sygnału. Uzyskane na wyjściu z
generatorów liczb losowych sygnały analogowe
są podawane do specjalnych filtrów cyfrowych, a
następnie sumowane w bloku sumującym.

Zgodnie ze swc>im przeznaczeniem układ ten ge¬
neruje jeden sygnał testujący i nie może być pod¬
łączony do komputera dla generowania dużej licz¬
by sygnałów radiolokacyjnych o zmieniających się
w czasie parametrach.

Układ według wynalzaku, generujący podlegają-
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ce rozkładowi dwumianowemu i reprezentujące
amplitudy sygnałów radiolokacyjnych liczby loso¬
we, zawiera połączony z zegarem n-foitowy rejestr
przesuwny ze sprzężeniem zwrotnym, który po¬
łączony jest poprzez licznik z sumatorem, którego
drugie wejście połączone jest z wyjściem selekto¬
ra, sterowanego sygnałami z komputera oraz wy¬
bierającego aktualną wartość średnią echa lub
/^kłócenia z połączonych z nim i łączonych rów¬
nież z komputerem rejestrów wartości średnich
echa, zakłóceń aktywnych lub pasywnych. Z
wyjściem sumatora połączony jest rejestr wyj¬
ściowy, którego drugiei wejście połączone jest z
zegarem poprzez licznik i deszyfraitor, a wyjście
połączone jest z komputerem analogowo-cyfro¬
wym.

Przedmiot wynalazku stanowi pcdstawx>wy ele¬
ment zestawu do symulowania procesu wejścio¬
wego stacji radiolokacyjnej i może być zastoso¬
wany w radiolokacyjnych urządzeniach symula-
cyjno-treningcwych o różnym przeznaczeniu.

Wynalazek w przykładzie wykonania przedsta¬
wiany jest na rysunku, który jest schematem blo¬
kowym układu.

Lczby losowe, podlegające rozkładowi dwumia¬
nowemu i reprezentujące wartości amplitud syg¬
nałów radiolokacyjnych, generowane są w ukła-

30 dzie zawierającym poła^<onv z. zegarem 1, n-bi-
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towy rejestr przesuwny 2 ze sprzężeniem zwrot¬
nym, którego wyjście szeregowo połączone jest z
licznikiem 3 i w którym pojawiają się liczby
pseudolosowe o rozkładzie równomiernym, zapi¬
sane w kodzie binarnym. Drugie wejście licznika
3 połączone jest z wyjściem połączonego poprzez
licznik 4 z zegarem 1 deszyfratora 5. Wyjście
licznika 3 włączone jest do sumutora 6, z którego
drugim wejściem połączone są poprzez selektor
16 rejestry 7, 8 i 9 wartości średnich echa a, za¬
kłóceń aktywnych d i zakłóceń pasywnych c,
otrzymywanych wraz z sygnałami sterującymi b
i c selektorem 10 z komputera 13. Zawartość su¬
matora 6 wpisywaina jest, co dyskretny przedział
czasu odpowiadający rozróżnialnemu elementowi
odległości w przestrzeni obserwacji stacji radio¬
lokacyjnej, do połączonego z jego wyjściem oraz
wyjściem deszyfratora 5 rejestru wyjściowego' 11.
Wartość ta, po przekształceniu na postać analo¬
gową w eyfrowo-analogicznym konwerterze 12
stanowi sygnał wejściowy 14 nie pokazanego na
rysunku urządzenia zobrazowania radiolokacyjne¬
go, którego obwód sterowania łączony jest z syg¬
nałem 15 deszyfratora 5.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ cyfrowego generatora ech i zakłóceń ra¬
diolokacyjnych, zawierający generator impulsów
zegarowych, generator liczb losowych oparty na
rejestrze przesuwnym oraz blok sumujący, zna¬
mienny tym, że do zegaira (1) włączone są równo¬
legle n-pozycyjny rejestr przesuwny (2) z s.przę-
żeniem zwrotnym wraz z połączonymi z nim sze¬
regowo i kolejino licznikiem (3) i sumatorem (6)
oraz licznik (4) z połączonymi z nim szeregowo i
kolejno deszyfratorem (5), rejestrem wyjściowym
(11) i cyfrowo-analogowym konwerterem (12), przy
czym drugie wyjście deszyfratora (5) połączone
jest z drugim wejściem licznika (3), a drugie wej¬
ście sumatora (6), którego wyjście połączone jest
z drugim wejściem rejestru wyjściowego (11), po¬
łączone jest z wyj,ściem selektora (10), do wejść
którego włączone są rejestr (7) wartości średniej
echa, rejestr (8) wartości średniej zakłóceń aktyw¬
nych i rejestr (9) wartości średniej zakłóceń pa¬
sywnych, których wejścia, jak również wejście
sterującego selektora (10) łączone są z kompute¬
rem (13).
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